АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2024 № 20
с.Акчеево
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА
ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ
АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В
ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29.12.2006	№ 588 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», постановлением Администрации Ельниковского муниципального района от 05.11.2024 № 440 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Ельниковского муниципального района в зимний период 2024-2025 гг.», Администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Акчеевского сельского поселения в зимний период 2024-2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав мобильной группы по профилактике безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 годов на территории Акчеевского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести села».
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                  П.М.Ямщиков

Приложение №1
 к постановлению администрации
Акчеевского сельского поселения
 Ельниковского муниципального района
 Республики Мордовия от 11.12.2024 № 20

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Акчеевского сельского поселения
в зимний период 2024-2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Глава Акчеевского сельского поселения

	2
	Установка специальных знаков о запрещении перехода	(переезда)	по	льду	в	местах,
специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Глава Акчеевского сельского поселения

	3
	Проведение	с	населением,	с	рыбаками
информационной и разъяснительной работы по мерам	безопасности	и	предупреждению
несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Глава Акчеевского сельского поселения, мобильная группа по профилактике безопасности людей на водных объектах

	4
	Размещение	в	общественных	местах
наглядной агитации по безопасности людей на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Администрация Акчеевского сельского поселения

Приложение №2
к постановлению
 администрации Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия от 11.12.2024 №20
Состав
мобильной группы по профилактике безопасности людей на водных
объектах в зимний период 2024-2025 годов на территории
Акчеевского сельского поселения
	№ п/п
	ФИО
	Примечания

1.

Мещеров Алим Хасянович
	депутат Совета депутатов Акчеевского сельского поселения (по согласованию)

2.

Утешев Рафик Амирович
	депутат Совета депутатов Акчеевского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Утешев Раис Шекурович
	депутат Совета депутатов Акчеевского сельского поселения (по согласованию)